(
Ермолаевского сельсовета
Периодическое печатное издание Совета депутатов и администрации Ермолаевского сельсовета Убинского района Новосибирской области
24
 февраля 2022  № 5
/1
)
Ермолаевского сельсовета
Периодическое печатное издание Совета депутатов и администрации Ермолаевского сельсовета Убинского района Новосибирской области

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЕРМОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
УБИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
(шестого созыва)

Р Е Ш Е Н И Е
пятнадцатой сессии

с. Ермолаевка
24.02.2022	№ 47

Об утверждении перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований в сфере муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Ермолаевского сельсовета Убинского района Новосибирской области

[bookmark: _Hlk77671647][bookmark: _Hlk77686366]В соответствии со статьей 30 Федерального закона от 31.07.2020 N 248-ФЗ "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации", Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Ермолаевского сельсовета Убинского района Новосибирской области, решением двенадцатой сессии Совета депутатов Ермолаевского сельсовета Убинского района Новосибирской области от 08.12.2021 N 31 "Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Ермолаевского сельсовета Убинского района Новосибирской области", Совет депутатов Ермолаевского сельсовета Убинского района Новосибирской области решил:
[bookmark: sub_1]1. Утвердить перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований в сфере муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Ермолаевского сельсовета Убинского района Новосибирской области в соответствии с приложением.
[bookmark: sub_2]2. Опубликовать решение в периодическом печатном издании "Вестник Ермолаевского сельсовета",  и разместить на официальном сайте администрации Ермолаевского сельсовета Убинского района Новосибирской области.
[bookmark: sub_3]3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
	[bookmark: sub_1000]
Глава Ермолаевского сельсовета  Убинского района Новосибирской области

______________ А.Н. Пасевич

Председатель Совета депутатов Ермолаевского сельсовета Убинского района Новосибирской области

______________  И.Н. Муленкова

Приложение
к решению
пятнадцатой сессии
Совета депутатов
Ермолаевского сельсовета
Убинского района
Новосибирской области
шестого созыва
от 24.02.2022 г. N 47

Перечень
индикаторов риска нарушения обязательных требований в сфере муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Ермолаевского сельсовета Убинского района Новосибирской области
[bookmark: sub_6]1. Наличие информации об установленном факте загрязнения и (или) повреждения автомобильных дорог и дорожных сооружений на них, в том числе элементов обустройства автомобильных дорог, полос отвода автомобильных дорог, придорожных полос автомобильных дорог.
[bookmark: sub_7]2. Наличие информации об установленном факте нарушения обязательных требований к осуществлению дорожной деятельности.
[bookmark: sub_8]3. Наличие информации об установленном факте нарушений обязательных требований к эксплуатации объектов дорожного сервиса, размещенных в полосах отвода и (или) придорожных полосах автомобильных дорог.
[bookmark: sub_9]4. Наличие информации об установленном факте нарушений обязательных требований, установленных в отношении перевозок муниципальным маршрутам регулярных перевозок, не относящихся к предмету федерального государственного контроля (надзора) на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в области организации регулярных перевозок.
[bookmark: sub_10]5. Наличие информации об установленном факте истечения сроков действия технических требований и условий, подлежащих обязательному исполнению, при проектировании, строительстве, реконструкции, капитальном ремонте, ремонте и содержании автомобильных дорог и (или) дорожных сооружений, строительстве и реконструкции в границах придорожных полос автомобильных дорог объектов капитального строительства, объектов, предназначенных для осуществления дорожной деятельности, и объектов дорожного сервиса, а также при размещении элементов обустройства автомобильных дорог.
[bookmark: sub_11]6. Наличие информации об установленном факте несоответствия автомобильной дороги и (или) дорожного сооружения после проведения их строительства, реконструкции, капитального ремонта, ремонта и содержания, обязательным требованиям.
[bookmark: sub_12]7. Наличие информации об установленном факте нарушении обязательных требований при производстве дорожных работ.
[bookmark: _GoBack]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЕРМОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
УБИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
(шестого созыва)

Р Е Ш Е Н И Е
пятнадцатой сессии

с. Ермолаевка
24.02.2022	№ 48

Об утверждении индикаторов риска нарушения обязательных требований, используемых для определения необходимости проведения проверок при осуществлении муниципального жилищного контроля в администрации Ермолаевского сельсовета Убинского района Новосибирской области

В соответствии со статьей 20 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 31.07.2020 N 248-ФЗ "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации", Уставом Ермолаевского сельсовета Убинского района Новосибирской области, решением двенадцатой сессии Совета депутатов Ермолаевского сельсовета Убинского района Новосибирской области от 08.12.2021 N 30 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле в Ермолаевском сельсовете Убинского района Новосибирской области", Совет депутатов Ермолаевского сельсовета Убинского района Новосибирской области решил:
1. Утвердить индикаторы риска нарушения обязательных требований, используемые для определения необходимости проведения проверок при осуществлении муниципального жилищного контроля в Ермолаевском сельсовете Убинского района Новосибирской области согласно приложению.
2. Опубликовать решение в периодическом печатном издании "Вестник Ермолаевского сельсовета",  и разместить на официальном сайте администрации Ермолаевского сельсовета Убинского района Новосибирской области.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Ермолаевского сельсовета  Убинского района Новосибирской области

______________ А.Н. Пасевич

Председатель Совета депутатов Ермолаевского сельсовета Убинского района Новосибирской области

______________  И.Н. Муленкова

Приложение
к решению
пятнадцатой сессии
Совета депутатов
Ермолаевского сельсовета
Убинского района
Новосибирской области
шестого созыва
от 24.02.2022 г. N 48

Индикаторы риска нарушения обязательных требований, используемые для определения необходимости проведения проверок при осуществлении муниципального жилищного контроля в Ермолаевском сельсовете Убинского района Новосибирской области

1. Поступление в орган муниципального жилищного контроля обращений гражданина или организации, являющихся собственниками помещений в многоквартирном доме, в котором есть жилые помещения муниципального жилищного фонда, граждан, являющихся пользователями жилых помещений муниципального жилищного фонда в многоквартирном доме, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой информации о наличии в деятельности контролируемого лица хотя бы одного отклонения от соблюдения юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями и гражданами (далее - контролируемые лица) обязательных требований, установленных жилищным законодательством, законодательством об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности в отношении муниципального жилищного фонда.
2. Поступление в орган муниципального жилищного контроля обращения гражданина или организации, являющихся собственниками помещений в многоквартирном доме, в котором есть жилые помещения муниципального жилищного фонда, гражданина, являющегося пользователем жилого помещения муниципального жилищного фонда в многоквартирном доме, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой информации о фактах нарушений в отношении муниципального жилищного фонда, обязательных требований, установленных частью 1 статьи 20 Жилищного кодекса Российской Федерации, за исключением обращений, послуживших основанием для проведения контрольного (надзорного) мероприятия в соответствии с частью 12 статьи 66 Федерального закона от 31.07.2020 N 248-ФЗ "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации", в случае если в течение года до поступления данного обращения, информации контролируемому лицу органом государственного жилищного надзора, органом муниципального жилищного контроля объявлялись предостережения о недопустимости нарушения аналогичных обязательных требований.
3. Двукратный и более рост количества обращений за единицу времени (месяц, шесть месяцев, двенадцать месяцев) в сравнении с предшествующим аналогичным периодом и (или) с аналогичным периодом предшествующего календарного года, поступивших в адрес органа муниципального жилищного контроля от граждан или организаций, являющихся собственниками помещений в многоквартирном доме, в котором есть жилые помещения муниципального жилищного фонда, граждан, являющихся пользователями жилых помещений муниципального жилищного фонда в многоквартирном доме, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой информации о фактах нарушений в отношении муниципального жилищного фонда обязательных требований, установленных частью 1 статьи 20 Жилищного кодекса Российской Федерации.
4. Поступление в орган муниципального жилищного контроля в течение трех месяцев подряд двух и более протоколов общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме, в котором есть жилые помещения муниципального жилищного фонда, содержащих решения по аналогичным вопросам повестки дня.
5. Выявление в течение трех месяцев более пяти фактов несоответствия сведений (информации), полученных от гражданина или организации, являющихся собственниками помещений в многоквартирном доме, в котором есть жилые помещения муниципального жилищного фонда, гражданина, являющегося пользователем жилого помещения муниципального жилищного фонда в многоквартирном доме, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой информации и информации, размещенной контролируемым лицом в государственной информационной системе жилищно-коммунального хозяйства.
6. Неоднократные (два и более) случаи аварий, произошедшие на одном и том же объекте муниципального жилищного контроля, в течение трех месяцев подряд.

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЕРМОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
УБИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
(шестого созыва)
Р Е Ш Е Н И Е
пятнадцатой сессии

с. Ермолаевка
24.02.2022	№ 49
Об утверждении ключевых и индикативных показателей, применяемых при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Ермолаевского сельсовета Убинского района Новосибирской области
В соответствии со статьей 30 Федерального закона от 31.07.2020 N 248-ФЗ "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации", Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Ермолаевского сельсовета Убинского района Новосибирской области, решением двенадцатой сессии Совета депутатов Ермолаевского сельсовета Убинского района Новосибирской области от 08.12.2021 N 31 "Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Ермолаевского сельсовета Убинского района Новосибирской области", Совет депутатов Ермолаевского сельсовета Убинского района Новосибирской области решил:
1. Утвердить ключевые показатели, применяемые при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Ермолаевского сельсовета Убинского района Новосибирской области, и их целевые значения в соответствии с приложением N 1.
2. Утвердить индикативные показатели, применяемые при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Ермолаевского сельсовета Убинского района Новосибирской области, в соответствии с приложением N 2.
[bookmark: sub_4]3. Опубликовать решение в периодическом печатном издании "Вестник Ермолаевского сельсовета",  и разместить на официальном сайте администрации Ермолаевского сельсовета Убинского района Новосибирской области.
4. Настоящее решение вступает в силу с 01.03.2022.

Глава Ермолаевского сельсовета  Убинского района Новосибирской области

______________ А.Н. Пасевич

Председатель Совета депутатов Ермолаевского сельсовета Убинского района Новосибирской области

______________  И.Н. Муленкова

Приложение N 1
к решению
пятнадцатой сессии
Совета депутатов
Ермолаевского сельсовета
Убинского района
Новосибирской области
шестого созыва
от 24.02.2022 г. N 49

Ключевые показатели,
применяемые при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Ермолаевского сельсовета Убинского района Новосибирской области

При осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Ермолаевского сельсовета Убинского района Новосибирской области устанавливаются следующие ключевые показатели и их целевые значения:

	Ключевые показатели
	Целевые значения (%)

	Процент устраненных нарушений обязательных требований от числа выявленных нарушений обязательных требований
	70

	Процент обоснованных жалоб на действия (бездействие) контрольного органа и (или) его должностных лиц при проведении контрольных мероприятий от общего количества поступивших жалоб
	0

	Процент отмененных результатов контрольных (надзорных) мероприятий
	0

	Процент внесенных судебных решений о назначении административного наказания по материалам органа муниципального контроля
	95

[bookmark: sub_2000]

Приложение N 2
к решению
пятнадцатой сессии
Совета депутатов
Ермолаевского сельсовета
Убинского района
Новосибирской области
шестого созыва
от 24.02.2022 г. N 49

Индикативные показатели,
применяемые при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Ермолаевского сельсовета Убинского района Новосибирской области
При осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Ермолаевского сельсовета Убинского района Новосибирской области устанавливаются следующие индикативные показатели:
- общее количество контрольных (надзорных) мероприятий с взаимодействием, проведенных за отчетный период;
- количество контрольных (надзорных) мероприятий с взаимодействием по каждому виду контрольных (надзорных) мероприятий, проведенных за отчетный период;
- количество контрольных (надзорных) мероприятий, проведенных с использованием средств дистанционного взаимодействия, за отчетный период;
- общее количество учтенных объектов контроля на конец отчетного периода;
- количество учтенных контролируемых лиц на конец отчетного периода.

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЕРМОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
УБИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
(шестого созыва)

Р Е Ш Е Н И Е
пятнадцатой сессии

с. Ермолаевка
24.02.2022	№ 50

Об утверждении ключевых и индикативных показателей муниципального жилищного контроля в администрации Ермолаевского сельсовета Убинского района Новосибирской области

В соответствии со статьей 20 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 31.07.2020 N 248-ФЗ "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации", Уставом Ермолаевского сельсовета Убинского района Новосибирской области, решением двенадцатой сессии Совета депутатов Ермолаевского сельсовета Убинского района Новосибирской области от 08.12.2021 N 30 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле в Ермолаевском сельсовете Убинского района Новосибирской области", Совет депутатов Ермолаевского сельсовета Убинского района Новосибирской области решил:
1. Утвердить ключевые и индикативные показатели муниципального жилищного контроля в Ермолаевском сельсовете Убинского района Новосибирской области согласно приложению.
2. Опубликовать решение в периодическом печатном издании "Вестник Ермолаевского сельсовета",  и разместить на официальном сайте администрации Ермолаевского сельсовета Убинского района Новосибирской области.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, но не ранее 01.03. 2022.

Глава Ермолаевского сельсовета  Убинского района Новосибирской области

______________ А.Н. Пасевич

Председатель Совета депутатов Ермолаевского сельсовета Убинского района Новосибирской области

______________  И.Н. Муленкова

Приложение
к решению
пятнадцатой сессии
Совета депутатов
Ермолаевского сельсовета
Убинского района
Новосибирской области
шестого созыва
от 24.02.2022 г. N 50

Ключевые показатели,
применяемые при осуществлении муниципального жилищного контроля в Ермолаевском сельсовете Убинского района Новосибирской области
При осуществлении муниципального жилищного контроля в Ермолаевском сельсовете Убинского района Новосибирской области устанавливаются следующие ключевые показатели и их целевые значения:

	Ключевые показатели
	Целевые значения (%)

	Процент устраненных нарушений обязательных требований от числа выявленных нарушений обязательных требований
	70

	Процент обоснованных жалоб на действия (бездействие) контрольного органа и (или) его должностных лиц при проведении контрольных мероприятий от общего количества поступивших жалоб
	0

	Процент отмененных результатов контрольных (надзорных) мероприятий
	0

	Процент внесенных судебных решений о назначении административного наказания по материалам органа муниципального контроля
	95

Индикативные показатели, применяемые при осуществлении муниципального жилищного контроля в Ермолаевском сельсовете Убинского района Новосибирской области
При осуществлении муниципального жилищного контроля в Ермолаевском сельсовете Убинского района Новосибирской области устанавливаются следующие индикативные показатели:
- общее количество контрольных (надзорных) мероприятий с взаимодействием, проведенных за отчетный период;
- количество контрольных (надзорных) мероприятий с взаимодействием по каждому виду контрольных (надзорных) мероприятий, проведенных за отчетный период;
- количество контрольных (надзорных) мероприятий, проведенных с использованием средств дистанционного взаимодействия, за отчетный период;
- общее количество учтенных объектов контроля на конец отчетного периода;
- количество учтенных контролируемых лиц на конец отчетного периода.

3